

Chcesz oddać krew, musisz zapłacić za parking?

Data publikacji: 13.04.2014 19:30

W środę (18.06) przy Szpitalu Śląskim w Cieszynie doszło do sporego zamieszania. Honorowi krwiodawcy, jak dotąd, mogli parkować na parkingu szpitalnym bez żadnych problemów po okazaniu legitymacji. W środę czekała ich jednak spora niespodzianka, a dokładnie bramka wjazdowa i ochroniarze, którzy sumiennie strzegli wjazdu na parking. Czy od tej pory Ci, którzy oddają krew będą musieli płacić za postój na szpitalnym parkingu?



fot. arc.ox.pl

Szpital Śląski w Cieszynie zmienił zasady parkowania na szpitalnym parkingu. Zmiany choć weszły w życie dopiero dziś (20.06) to już parę dni wcześniej wywołały sporo emocji i zamieszania. W środę (18.06) na szpitalnym parkingu czekała spora niespodzianka na tych, którzy regularnie udają się do szpitala w celu oddania krwi. Do tej pory takie właśnie osoby parkowały bez większych problemów, po okazaniu legitymacji honorowego dawcy krwi. 18 czerwca było jednak inaczej. Ochroniarze nie chcieli nas wpuścić. Poinformowano jedynie, iż zmieniają się zasady parkowania, a legitymacja już nie obowiązuje. Tutaj nie chodzi o opłatę, ale o sam fakt. Jest mi bardzo przykro, bo jako krwiodawca zawsze parkowałem za darmo na terenie szpitala – mówił jeden z krwiodawców. Przeszedłem w środę oddać krew, a w punkcie, aż huczało o nowej decyzji. Wszyscy zgodnie mówili, że to nie jest miłe. Nikt nie chce pieniędzy za oddaną krew... większość z nas nawet nie bierze pieniędzy za zwrot paliwa z innej miejscowości. Był to miły gest ze strony szpitala ten darmowy parking w dniu oddawania krwi - mówił inny zaskoczony zaistniałą sytuacją krwiodawca.

Ochroniarze i bramka wjazdowa okazały się nie do pokonania. Czy od tej pory krwiodawcy będą musieli płacić za parking? Byliśmy w fazie testowej – przyznał kierownik sekcji promocji zdrowia Szpitala Śląskiego w Cieszynie, Dariusz Babiak. Po środowym zamieszaniu z barierkami wszystko powinno jednak wrócić do normy, tak wynika z informacji, jakie przekazał kierownik sekcji. Osoby udające się do szpitala w celu oddania krwi, po okazaniu pracownikowi ochrony legitymacji honorowego krwiodawcy, będą mogły podobnie, jak pracownicy, zaparkować swój samochód na terenie szpitala – przyznaje Dariusz Babiak. Dodatkowo pan Dariusz wyjaśnił również, jak od teraz będą wyglądać zasady parkowania na terenie szpitala, dla pozostałych osób. Począwszy od 20 czerwca 2014 r. na terenie Szpitala Śląskiego zostały wprowadzone nowe zasady parkowania. Parking przy wjeździe od ul. Chrobrego, przed głównym wejściem do Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego, jest obecnie przeznaczony głównie dla pacjentów i dla odwiedzających w szpitalu swoich bliskich. Korzystanie z parkingu jest bezpłatne przez pierwszych 15 minut, a za każdą następną rozpoczętą godzinę jest pobierana opłata 2 zł.

Tak więc, przy wjeździe na parking kierowca pobiera bilet, na podstawie którego jest pobierana opłata. Opłat można dokonywać w kasie parkingowej znajdującej się w punkcie ochrony przy wejściu głównym 1A. Po zapłaceniu należności lub w przypadku korzystania z parkingu poniżej 15 minut, należy przyłożyć bilet parkingowy do specjalnego czytnika znajdującego się przy bramce wjazdowej. Przyłożenie opłaconego biletu spowoduje otwarcie szlabanu umożliwiającego wyjazd – tłumaczy Dariusz Babiak.

Szpital zadbał również o osoby niepełnosprawne dla których przygotowano 6 bezpłatnych miejsc parkingowych usytuowanych wzdłuż drogi przed wjazdem na parking. Pracownicy szpitala korzystający z parkingu będą mogli parkować swoje samochody w miejscach wyznaczonych na terenie szpitala.

Jak podkreśla Dariusz Babiak - wprowadzone zmiany spowodowały ułatwienie w znalezieniu dogodnego miejsca osobom, korzystającym ze świadczeń szpitala, a także odwiedzającym.